Autorenverzeichnis

Martha Aeissen
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Strafle 14
53115 Bonn
martha.aeissen@archaeonet.de

Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archiologie fiir Westfalen
AufSenstelle Olpe

In der Wiiste 4

57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Dr. Rudolf Bergmann
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchdologie
An den Speichern 7

48157 Miinster
rudolf.bergmann@lwl.org

Dr. Werner Best
LWL-Archiologie fiir Westfalen
AuBenstelle Bielefeld

Am Stadtholz 24 a

33609 Bielefeld
werner.best@lwl.org

Kai Bulka
Archbau
Engelsruh 41
45133 Essen

Dr. Andrea Bulla
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchidologie
An den Speichern 7

48157 Miinster
andrea.bulla@lwl.org

Dr. Margret Bunzel-Driike
Arbeitsgemeinschaft Biologischer Umwelt-
schutz im Kreis Soest e. V.

Teichstrafle 19

59505 Bad Sassendorf
m.bunzel-drueke@abu-naturschutz.de

Dr. Eva Cichy
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Aufenstelle Olpe

In der Wiiste 4

57462 Olpe

eva.cichy@lwl.org

Franz-Josef Dubbi

Museum im »Stern«
Sternstrafle 35

34414 Warburg
museum@warburg.de
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Prof. Dr. Wolfgang Ebel-
Zepezauer
Institut fiir Archdologische Wissenschaften

Fakultit fiir Geschichtswissenschaft der Ruhr-

Universitit Bochum
Universititsstrafle 150
44801 Bochum
wolfgang.ebel@rub.de

Dr. Georg Eggenstein
Ravensweg 10

44287 Dortmund
kontakt@eggenstein.info

Wolfram Essling-Wintzer
UNEARTH

Konigsallee 162

44799 Bochum
wolfram-wintzer@gmx.de

Dr. Jiirgen Gaffrey
LWL-Archéologie fiir Westfalen
Aufenstelle Miinster

An den Speichern 7

48157 Miinster
juergen.gaffrey@lwl.org

Dr. Birgit Gehlen

Institut fiir Ur- und Friihgeschichte
Universitit zu Koln

Weyertal 125

50937 Kéln
bgehlen.archgraph@t-online.de

Johannes Werner Glaw
Biischers Kamp 13 A

33332 Giitersloh
stadtarchaeologie-gt@gmx.de

Prof. Dr. Ralf Gleser

Historisches Seminar — Abteilung fiir Ur- und

Frithgeschichtliche Archdologie
Westfilische Wilhelms-Universitit Miinster
Robert-Koch-Strafle 29

48149 Miinster

rgles_0l@uni-muenster.de

Linda Gomolakova
Boxgraben 135
52064 Aachen
linda.gomolakova@gmx.de

Horacio Gonzalez Cesteros
WaldemarstraSe 112

10997 Berlin

hgonces@hotmail.de

Dr. Flora Groning

Department of Archaeology and Hull York
Medical School

University of York

York YO10 5DD, Grof3britannien
flora.groening@palaeo.eu

Dr. Christoph Griinewald
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Auflenstelle Miinster

An den Speichern 7

48157 Miinster
christoph.griinewald@lwl.org

Judith Heinen

Universitit zu Koln

Institut fiir Ur- und Friihgeschichte
Weyertal 125

50931 Kéln
jheinenl@uni-koeln.de

Dr. Martin Heinen
artemus GmbH

Kélner Strafle 201

50226 Frechen
info@artemus-gmbh.de

Frederik Heinze
Stadtarchdologie Soest
Jakobistra3e 13

59494 Soest
f.heinze@soest.de

Dr. Ulrich Holtfester
Wersborgweg 65

49477 Tbbenbiiren
uliholtfester@googlemail.com

Dr. Jorg Holzkamper
Sonderforschungsbereich 806
Universitit zu Koln
Bernhard-Feilchenfeld-Strafle 11
50969 Kéln
j.-holzkaemper@uni-koeln.de

Dr. Peter Ilisch
Grimmstrafle 6

48149 Miinster
ilisc_00@uni-muenster.de

Kai Jansen

LWL-Museum fiir Archiologie
Westfilisches Landesmuseum
Europaplatz 1

44623 Herne
kai.jansen@lwl.org

Dr. Gerard Jentgens
Jentgens & Partner Archiologie
Okonomie St. Arnold
Emsdettener StrafSe 240

48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Dr. Susanne Jiilich
LWL-Museum fiir Archéologie
Westfilisches Landesmuseum
Europaplatz 1

44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org



Dr. Arie J. Kalis
Labor fiir Archidobotanik

Institut fiir Archdologische Wissenschaften

Abt. ITI Vor- und Frithgeschichte
Goethe-Universitit Frankfurt
Griineburgplatz 1

60323 Frankfurt am Main
kalis@em.uni-frankfurt.de

Torsten Kapteiner

Arnsberger Heimatbund e. V.

Berbke 15

59821 Arnsberg
t.kapteiner@arnsberger-heimatbund.de

Till Kasielke
Geographisches Institut
Ruhr-Universitit Bochum
Universititsstrafse 150
44780 Bochum
till.kasielke@rub.de

Franz Kempken

ABS, Gesellschaft fiir Archiologische
Baugrund-Sanierung mbH
Naumannstrafle 2

50735 Kéln

a.b.san@gmx.de

Dipl.-Biol. Susan Klingner
Universitdtsmedizin Gottingen,
Georg-August-Universitat

Zentrum Anatomie, Arbeitsgruppe Palio-
pathologie

Kreuzbergring 36

37075 Gottingen
susan.klingner@paleopathology.info

Dr. Cornelia Kneppe
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchiologie
An den Speichern 7

48157 Miinster
cornelia.kneppe@lwl.org

Reinhard Kohne
Gleiwitzer Weg 5

59872 Meschede
reinhard-koehne@t-online.de

Andreas Konig
Stadtarchdologie Hoxter
Stadtverwaltung

37671 Hoxter
a.koenig@hoexter.de

Elena Kolbe

Imbuschplatz 1

44787 Bochum
elena.kolbe@ruhr-uni-bochum.de

Hannelore Kroger
LWL-Archiologie fiir Westfalen
AufSenstelle Bielefeld

Am Stadtholz 24 a

33609 Bielefeld

hannelore kroeger@lwl.org

Dr. Martin Kroker
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg

33613 Paderborn
martin.kroker@lwl.org

Dr. Michael Lagers
LWL-Museum fiir Archiologie
Westfilisches Landesmuseum
Europaplatz 1

44623 Herne

michael lagers@lwl.org

Dr. Klaus-Peter Lanser
LWL-Museum fiir Naturkunde
Paldontologische Bodendenkmalpflege
Sentruper StrafSe 285

48161 Miinster

peter.lanser@lwl.org

Dr. Regina Machhaus
Jentgens & Partner Archiologie
Okonomie St. Arnold
Emsdettener Strafe 240

48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Andreas Maier
Sonderforschungsbereich 806
Universitit zu Kéln
Bernhard-Feilchenfeld-Strafle 11
50969 Koln
rusl_og_drasl@gmx.de

Agnieszka Marschalkowski
Stadtlohnweg 33, App. 108

48161 Miinster
agnieszka-m1@gmx.de

Prof. Dr. Torsten Mattern
Universitit Trier

Fachbereich IIT — Klassische Archdologie
Universitdtsring 15

54296 Trier

mattern@uni-trier.de

Dr. Jutta Meurers-Balke
Labor fiir Archdobotanik

Institut fiir Ur- und Frithgeschichte der
Universitit zu Koln

Weyertal 125

50923 Koln
jutta.meurers@uni-koeln.de

Dr. Patrick Monsieur
Université de Gand (Universiteit Gent)
Faculté de Lettres et de Philosophie
Département d'Archéologie
Sint-Pietersnieuwstraat 35

B-9000 Gent, Belgien
patrick.monsieur@ugent.be

Johannes Miiller-Kissing
Am Hoing 4a
58097 Hagen
johannes.mueller-kissing@gmx.de

Eugen Miisch
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Zentrale Dienste

An den Speichern 12

48157 Miinster
eugen.muesch@lwl.org

Katja Oehmen

ABS, Gesellschaft fiir Archidologische Bau-

grund-Sanierung mbH
Naumannstrafle 2
50735 Koéln
a.b.san@gmx.de

PD Dr. Jorg Orschiedt
NESTA — DFG-Projekt Bldtterhohle
Institut fiir Ur- und Friihgeschichte
Universitit zu Koln

Weyertal 125

50937 Kéln
joerg.orschiedt@uni-koeln.de

Dr. Jiirgen Pape
Rolandsweg 35

33102 Paderborn
jupape@t-online.de

Dr. Hans-Werner Peine
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchdologie
An den Speichern 7

48157 Miinster
hans-werner.peine@lwl.org

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Aufenstelle Miinster

An den Speichern 7

48157 Miinster
ingo.pfeffer@lwl.org

Dr. Hans-Otto Pollmann
LWL-Archiologie fiir Westfalen
AufSenstelle Bielefeld

Am Stadtholz 24 a

33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archiologie fiir Westfalen
An den Speichern 7

48157 Miinster
michael.rind@lwl.org

Dipl.-Geogr. Klaus Rottger
Vorm Eschenbach 8

35708 Haiger-Weidelbach
klaus-roettger@web.de

Martin Schaich

ArcTron 3D

Vermessungstechnik & Software-
entwicklung GmbH

Ringstrafle 8

93177 Altenthann
mschaich@arctron.de
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Dr. Kerstin Schierhold

Historisches Seminar — Abteilung fiir Ur- und
Frithgeschichtliche Archdologie

Westfilische Wilhelms-Universitit Miinster
Robert-Koch-Strafle 29

48149 Miinster

kschi_0l@uni-muenster.de

Manfred Schlosser
Christoph-Bernhard-Graben 169
48163 Miinster

Dr. Lothar Schollmann
LWL-Museum fiir Naturkunde
Sentruper Strafle 285

48161 Miinster
lothar.schoellmann@lwl.org

Dr. Werner Schon

An der Lay 4

54578 Kerpen-Loogh
wernerm.schoen@t-online.de

Prof. Dr. Dr. Michael Schultz
Universitdtsmedizin Gottingen,
Georg-August-Universitit

Zentrum Anatomie,

Arbeitsgruppe Paldopathologie
Kreuzbergring 36

37075 Gottingen

mschultl@gwdg.de

Beate Sikorski

Institut fiir Archidologische Wissenschaften
der Ruhr-Universitdt Bochum

Am Bergbaumuseum 31

44791 Bochum

bea2013@arcor.de

Dr. Baoquan Song

Institut fiir Archdologische Wissenschaften
der Ruhr-Universitit Bochum

Am Bergbaumuseum 31

44791 Bochum
baoquan.song@ruhr-uni-bochum.de

Dr. Angelika Speckmann
Hagebuttenweg 13

48341 Altenberge
speckmann@projekt-daten.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Stadtarchdologie Paderborn
Busdorfwall 2

33098 Paderborn
sven.spiong@lwl.org

Andrea Stapel

Sauerbruchweg 8
48565 Steinfurt
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Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archiologie fiir Westfalen
AufSenstelle Miinster

An den Speichern 7

48157 Miinster
bernhard.stapel@lwl.org

Alexandra Stiehl

Meinertzstrafse 44
48159 Miinster
alexandrastiehl@gmx.de

Prof. Dr. Thomas Stollner

Institut fiir Archidologische Wissenschaften

der Ruhr-Universitit Bochum

Am Bergbaumuseum 31

44791 Bochum
thomas.stoellner@rub.de

und

Deutsches Bergbau-Museum
Forschungsbereich Montanarchiologie
Herner Strafse 45

44791 Bochum
thomas.stoellner@bergbaumuseum.de

Martin Strafiburger
Herzog-Max-Strafle 21h

86551 Aichach
martin@miningarchaeology.com

Maja Thede

Vermessungs- und Zeichenbiiro Thede
Schwanebecker Strafe 22

32139 Spenge

thede@vzb-thede.de

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Miinster
SalzstrafSe 28

48143 Miinster
thierb@stadt-muenster.de

Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Provinzialromische Archiologie
An den Speichern 7

48157 Miinster
bettina.tremmel@lwl.org

Dr. Elke Treude
Kreisarchdologie Lippe/

Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4

32756 Detmold
treude@lippisches-landesmuseum.de

Andreas Weisgerber
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Zentrale Dienste

An den Speichern 12

48157 Miinster
andreas.weisgerber@lwl.org

Renate Wiechers
LWL-Archiologie fiir Westfalen
Museumspidagogik

An den Speichern 7

48157 Miinster
renate.wiechers@lwl.org

Dr. Manuel Zeiler

Institut fiir Archdologische Wissenschaften
der Ruhr-Universitdt Bochum

Am Bergbaumuseum 31

44791 Bochum

manuel.zeiler@rub.de



